1

2023年12月1日

各 位

会社名 トナミホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    髙田 和夫

（コード番号 9070 東証プライム）

お問合せ先 取締役 経営企画グループ担当 小島 鉄也

（ＴＥＬ 0766 - 32 - 1850）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるトナミ商事株式会社と

東洋ゴム北陸販売株式会社の合併と、同じく連結子会社であるトナミ第一倉庫物流株式会

社と株式会社御幸倉庫の合併を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が100%出資の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を

一部省略しております。

記

１．合併の目的

当社グループは「第 22次期中期経営計画（2021年４月１日～2024年３月 31日）：コー

ポレートスローガン『TONAMI NEW PLAN 2023』」の取り組みを進めており、その一環と

してＭ＆Ａや事業再編による事業の成長に取り組んでまいりました。

今般、当社グループの同一エリア内の子会社の役割・機能を見直し、経営管理体制の一

元化による経営効率・業務運用の向上をはかり、効率的経営による企業価値の一層の拡

大を図るものであります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

当社取締役会決議日   2023年12月１日

合併契約締結日    2023年12月１日

合併契約承認株主総会（各子会社） 2023年12月18日（予定）

合併期日（効力発生日）   2024年４月１日（予定）

(2) 合併の方式

子会社４社のうち、２社を存続会社とする吸収合併方式であります。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当ては

ありません。

2

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 トナミ商事株式会社 東洋ゴム北陸販売株式会社

(2) 所在地 富山県高岡市昭和町１-２-10 富山県富山市呉羽町 7271番

地の１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺拝豊信 代表取締役社長 谷端信幸

(4) 事業内容 物品販売業 物品販売業

(5) 設立年月 1958年６月 1949年８月

(6) 資本金 50,000千円 68,400千円

(7) 決算期 ３月末 ３月末

(8) 大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 トナミ第一倉庫物流株式会社 株式会社御幸倉庫

(2) 所在地 名古屋市港区砂美町 128番地 愛知県春日井市美幸町２丁

目５番地の２

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長村悦之 代表取締役社長 長村悦之

(4) 事業内容 倉庫業 倉庫業

(5) 設立年月 1983年４月 1962年 12月

(6) 資本金 50,000千円 59,500千円

(7) 決算期 ３月末 ３月末

(8) 大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

４．合併後の状況

本合併に伴う所在地、事業内容、資本金の額、決算期は変更ありません。

存続会社の名称、代表者の役職・氏名につきましては、明確となり次第ご案内の予定で

す。

５．業績に与える影響

本合併は、連結子会社間での合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微なも

のと見込んでおります。

以上